―1―

2013年度第5回教育研究審議会議事録

日 時   2014年2月19日（水）10:40～11:00

場 所   大学院棟 中会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、佐藤(三)理事、学部長、研究科長、図書館長、

福士教授、木立教授、佐々木教授、事務局長

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

【報告】

案件①

案件②

○定款第23条により成立

大学院ＷＧ検討会議の最終報告について

○研究科長より、開設科目見直しに係る大学院ＷＧ検討会議の最終報告に

ついて、資料に基づき説明があった。

○前回までとの変更点、及び修正箇所についての説明があり、審議の結果、

原案の通り承認され、次回研究科教授会に諮ることとなった。

 研究職員の採用について

○事務局（総務管理ＴＬ）より、平成26年4月1日付で採用予定の研究職員

について、資料に基づき説明があった。

○研究職員の採用については、25名の応募があり、審査の過程及び結果に

ついて説明がなされ、採用予定者1名が報告された。

○審議の結果、原案の通り承認され、人事委員会に諮ることとなった。

 2013年度卒業予定者の就職内定状況について

○事務局（入試・就職ＴＬ）より、平成26年1月31日現在の2013年度卒業予

定者の就職内定状況についての報告があり、昨年の同時期に比べ、学部で

内定率が0.4％上昇している旨の説明があった。

○また、2月17日現在の就職内定率については、91.1％である旨の報告があ

った。

 全面禁煙化に向けた対策について

○事務局（総務管理ＴＬ）より、全面禁煙化に向けた対策について、資料

に基づき報告があり、平成26年度の1年間の猶予期間を経て、平成27年度よ

り、敷地内全面禁煙化の予定である旨の説明があった。

―2―

案件③

その他

 2014年度春学期各種会議日程について

○事務局（総務管理ＴＬ）より、2014年度春学期各種会議日程について、

資料に基づき報告があった。

○今回報告のほかに、臨時での会議も開催される可能性がある旨の説明が

あった。

○学長より、次回教育研究審議会は3月12日（水）に開催予定である旨の報

告があった。